
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 86
29 Απριλίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 22977
Μερικός επανακαθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας 

αιγιαλού στη θέση «Οικισμός Απόλλωνας» της νή−
σου Νάξου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του 3200/55 «περί διοικητικής απο−
κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.δ. 532/1970, Β.δ. 704/1970, Β.δ. 705/1970, 
Β.δ. 192/1972, Π.δ. 71/1984, Π.δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

4. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/ 
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέ ρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλ−
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις οποίες οι 
Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομι−
κών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του 
Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

5. Τον Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής−αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α΄/28−1−2004).

6. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7−4−2004, εγκύκλιο, 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του Ν. 3852/ 
2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010),

8. Το υπ’ αριθμ. 143/23−12−2010 Π.δ/γμα (ΦΕΚ 236Α΄/ 
27−12−2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που 
αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγ−
γραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε−
λωνιακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

10. Την υπ’ αριθμ. 9768/28−9−2011 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι γαίου 
περί Ορισμού Μελών Επιτροπής Καθορισμού ορίων Αιγι−
αλού και Παραλίας και παλαιού Αιγιαλού (άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19−12−2001) στο Νομό Κυκλάδων, όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

11. Την υπ’ αριθμ. 26158/3764/28−3−2014 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου (ΦΕΚ 828/Β΄/3−4−2014) περί παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των 
οργανικών μονάδων αυτής.

12. Την υπ’ αριθμ. 1059363/6160/Β00101/24.6.1999 (ΦΕΚ 
547/Δ΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών περί καθορισμού 
ορίων αιγιαλού στη θέση «Απόλλωνας» νήσου Νάξου.

13. Την από 02−09−2014 Έκθεση της Επιτροπής των 
Ορίων του Αιγιαλού για τον επανακαθορισμό των ορίων 
αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Οικισμός Απόλλωνα», νή−
σου Νάξου και το από Αύγουστο του 2014 τοπογραφικό, 
υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο 
από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, το 
οποίο συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό TE 
του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, Καλαβρό Γε−
ώργιο (θεωρημένο από τον Προϊστάμενο του Εμμανουήλ 
Ζουγανέλη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό), το οποίο ελέγχθη−
κε επιτόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
02−09−2014 από την Αικατερίνη Φραγκίσκου Αγρονόμο 
και Τοπογράφο − Μηχανικό του Δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων, ως μέλος της Επιτροπής και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Πρόεδρο 

749

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.05 12:14:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

της Επιτροπής και Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 02−09−2014 έκθεση της, κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001, αρμόδιας Επιτροπής για 
το μερικό επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού, πα−
ραλίας, στη θέση «Απόλλωνας», νήσου Νάξου, καθώς 
επίσης και το από Αύγουστο του 2014 τοπογραφικό, 
υψομετρικό και κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο 
από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), σε κλίμακα 1:500, 
το οποίο συντάχθηκε από τον Τοπογράφο Μηχανικό 
του Δήμου Νάξου, Γεώργιο Καλαβρό (θεωρημένο από 
τον Προϊστάμενο του Εμμανουήλ Ζουγανέλη, Αρχιτέ−
κτονα Μηχανικό), το οποίο ελέγχθηκε επιτόπου για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 02−09−2014 από 
την Φραγκίσκου Αικατερίνη, Τοπογράφο Μηχανικό του 
Δήμου Νάξου, ως μέλος της Επιτροπής και θεωρήθηκε 
την ίδια ημερομηνία από τον Κιουπίδη Θεόδωρο, Πρό−
εδρο της Επιτροπής και Προϊστάμενο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

1. Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρου τοπογραφικού 
διαγράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1, Α2, .... Α15, Α16

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη (και πρά−
σινη) συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Π1’, Π1, 
Π2, .... Π49, Π50

Όπου με: Π1’ σημείο της γραμμής παραλίας από το 
ΦΕΚ 547/Δ΄/1999.

2. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος, για πρώτη φορά:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α16, Α17, .... Α22, Α23

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Π50, Π51, .... Π54, Π55.

Προς εφαρμογή του άρθρου 1, παρ. 2 του Ν. 2971/2001 
η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. Όπου υπάρχει νόμιμα 
διαμορφωμένη γραμμή δόμησης (με χρώμα πράσινο 
στο διάγραμμα) δεν την υπερβαίνει, αλλά ταυτίζεται 
με αυτήν.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 3 Απριλίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπλ. Προϊστάμενος Διεύθυνσης
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ 

(Άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον επανακαθορισμό και τον καθορισμό των ορίων 
του αιγιαλού στη θέση «οικισμός Απόλλωνα», ν. Νά−
ξου.

Στη Νάξο, σήμερα 2−9−2014, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, προϊστάμενος της Κτημα−

τικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Αγρονόμος και Τοπογρά−

φος Μηχανικός του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, 
ως μέλος,

3. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ, Λιμενάρχης Νάξου, 
ως μέλος,

4. ΜΥΛΩΝΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, προϊστάμενος του Γρα−
φείου Δόμησης Νάξου, ως μέλος.

Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλοπού−
λου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλά−
δων. Το μέλος της Επιτροπής:

5. Ο Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια−
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου αν και 
προσκλήθηκε με την με αριθμ. οικ. 3229/29−8−2014 πρό−
σκληση του προέδρου, δεν παρευρέθηκε,

αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού δυνάμει του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001, 
σε συνδυασμό με την 9768/28−9−2011 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, μεταβήκαμε 
επί τόπου στην προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 « Αιγιαλός, παραλία και 

άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

2. Το ΦΕΚ 547/Δ΄/1999, που αφορά στον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού στη θέση «Απόλλωνας», νήσου Νάξου και 
το γεγονός ότι δεν έχει συντελεσθεί η απαλλοτρίωση 
για τα ακίνητα που βρίσκονται στην ζώνη παραλίας.

3. Την πρόθεση του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Νά−
ξου για τον καθορισμό Χερσαίας ζώνης Λιμένα στην 
περιοχή και την ανακρίβεια του προαναφερόμενου ΦΕΚ 
και την αδυναμία σωστής εφαρμογής του αιγιαλού λόγω 
λανθασμένων συντεταγμένων των κορυφών των καθο−
ρισμένων γραμμών.

4. Το υπ’ αριθμ. 544.5/443/09/9−7−2009 έγγραφο του 
ΓΕΝ σύμφωνα με το οποίο στην εν λόγω περιοχή το 
κτίριο του βιολογικού καθαρισμού Απόλλωνα καθώς και 
άλλα έργα έχουν κατασκευαστεί εντός επιχωματωμένου 
θαλάσσιου χώρου.

5. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο, (ΕΓΣΑ 
87), το οποίο συντάχθηκε τον Αύγουστο του 2014, από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε. του Δήμου Νάξου και 
Μικρών Κυκλάδων Γεώργιο Καλαβρό (θεωρημένο από 
τον προϊστάμενο του Εμμανουήλ Ζουγανέλη Αρχιτέ−
κτονα Μηχανικό), σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθη−
κε επιτόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
2−9−2014 από την Αικατερίνη Φραγκίσκου, Αγρονόμο 
και Τοπογράφο Μηχανικό του Δήμου Νάξου και Μικρών 
Κυκλάδων ως μέλος της επιτροπής και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, πρόεδρο 
της επιτροπής και προϊστάμενο της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Κυκλάδων.

6. Την με αρ. πρωτ. 27006/5−5−2014 πράξη καθορισμού 
γραμμής δόμησης της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ Νοτίου Αι−
γαίου Κυκλάδων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
7 παρ.5 του Ν 2971/2001.

7. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

− Πρόκειται για τον οικισμό του Απόλλωνα. Στο πα−
ραλιακό μέτωπο υπάρχουν ανθρώπινες επεμβάσεις και 
τεχνικές κατασκευές (κτίρια, παραλιακή οδός, προβλή−
τες κ.λπ). Βορειότερα συνέχονται παραλιακά βραχώδη 
πρανή και βραχώδεις εξάρσεις εντός θαλάσσης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 751

− Του παραλιακού μετώπου συνέχονται εκτάσεις δο−
μημένες εντός οικισμού και πέραν αυτών αγροτικές 
επικλινείς.

− Η ακτή προσβάλλεται από ανέμους βορείων και ανα−
τολικών διευθύνσεων.

− Η επίδραση του κυματισμού είναι έντονη καθώς η 
περιοχή έχει μεγάλο και ανεμπόδιστο ανάπτυγμα πε−
λάγους.

− Ο πυθμένας είναι μικτής μορφολογίας αλλά κυρίως 
αμμώδης με αποικίες φυκιών.

− Δεν παρατηρήθηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι.
− Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
− Δεν υφίστανται γνωστά και καταγεγραμμένα κτή−

ματα, αποφασίζουμε:
1. Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού 

διαγράμματος:
α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α1, Α2, ... Α15, Α16.
β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη (και πρά−

σινη) συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Π1’, Π1, 
Π2, ... Π49, Π50.

Όπου με: Π1’ σημείο της γραμμής παραλίας από το 
ΦΕΚ 547/Δ΄/1999.

2. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος, για πρώτη φορά:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Α16, Α17, ... Α22, Α23.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία Π50, Π51, ... Π54, Π55.

Προς εφαρμογή του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2971/2001 
η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. Όπου υπάρχει νόμιμα 
διαμορφωμένη γραμμή δόμησης (με χρώμα πράσινο 
στο διάγραμμα) δεν την υπερβαίνει αλλά ταυτίζεται 
με αυτήν.

Η Επιτροπή

 Ο Πρόεδρος  Τα Μέλη

 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΥ

  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ 

  ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 753



754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 755



756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000862904150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


